
进出口月度统计报告

贸易国：斐济 农产品

2024年1月

中华人民共和国商务部对外贸易司



　　一、概述

　　2024年1月，斐济农产品出口金额2,923.5万美元，环比下降16.9

%，同比出口金额下降18.6%。2024年1月，斐济农产品进口金额5,135

.2万美元，环比增长6.6%，同比进口金额增长26.3%。

　　2024年1月，自斐济进口农产品的国家和地区中，按金额排名第

一位是美国，金额1,131.7万美元，同比下降10.2%；第二位是中国，

金额299.6万美元，同比增长92.6%；第三位是新西兰，金额197.0万

美元，同比增长37.5%。

　　2024年1月，对斐济出口农产品的国家和地区中，按金额排名第

一位是澳大利亚，金额1,836.3万美元，同比增长99.5%；第二位是新

西兰，金额1,202.3万美元，同比下降6.0%；第三位是中国，金额570

.3万美元，同比增长18.1%。
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　　二、各月进出口走势

表1：2022年2月-2024年1月各月进出口金额

金额单位：万美元
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　　三、分大洲情况图示

表2：2024年1月分洲出口金额

金额单位：万美元
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表3：2024年1月分洲进口金额

金额单位：万美元
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　　四、分国家（地区）情况

表4：2024年1月分国家（地区）出口情况（前20名当月）

单位：美元

国别(或地区)
2024年1月 2023年1月

金额 金额
同期比%

美国 11,317,277.0 12,597,146.0 -10.2

中国 2,996,105.0 1,555,845.0 92.6

新西兰 1,969,709.0 1,432,156.0 37.5

澳大利亚 1,672,074.0 1,473,704.0 13.5

瓦努阿图 1,279,473.0 1,610,370.0 -20.5

萨摩亚 1,204,213.0 870,502.0 38.3

大洋洲其他 1,168,783.0 1,311,862.0 -10.9

日本 824,103.0 332,351.0 148.0

图瓦卢 819,825.0 224,980.0 264.4

基里巴斯 594,714.0 785,830.0 -24.3

汤加 454,033.0 449,259.0 1.1

越南 371,431.0 143,017.0 159.7

所罗门群岛 350,272.0 5,852.0 5,885.5

瓦利斯和浮图纳 332,490.0 368,410.0 -9.8

马来西亚 307,820.0 0.0

泰国 285,981.0 0.0

巴布亚新几内亚 265,481.0 18,151.0 1,362.6

瑙鲁 237,632.0 151,377.0 57.0

荷兰 234,463.0 51,030.0 359.5

阿根廷 228,688.0 0.0

仅显示按金额排名前20名的国家和地区。
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表5：2024年1月分国家（地区）进口情况（前20名当月）

单位：美元

国别(或地区)
2024年1月 2023年1月

金额 金额
同期比%

澳大利亚 18,362,707.0 9,204,711.0 99.5

新西兰 12,022,976.0 12,793,037.0 -6.0

中国 5,702,601.0 4,827,033.0 18.1

马来西亚 3,320,838.0 2,159,776.0 53.8

新加坡 3,069,784.0 2,607,875.0 17.7

越南 1,717,271.0 659,016.0 160.6

泰国 1,312,314.0 477,630.0 174.8

美国 819,356.0 572,491.0 43.1

印度 780,777.0 1,226,485.0 -36.3

印度尼西亚 690,586.0 664,879.0 3.9

亚洲其他 406,989.0 141,612.0 187.4

菲律宾 362,091.0 160,423.0 125.7

基里巴斯 258,006.0 0.0

阿根廷 253,250.0 76,385.0 231.5

斯里兰卡 251,305.0 290,790.0 -13.6

日本 232,489.0 267,068.0 -12.9

荷兰 213,079.0 602,992.0 -64.7

意大利 178,051.0 243,052.0 -26.7

巴布亚新几内亚 152,432.0 859,144.0 -82.3

瑞士 134,890.0 0.0

仅显示按金额排名前20名的国家和地区。
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表6：2024年1月分国家（地区）出口情况（当月）

单位：美元

国别(或地区)
2024年1月 2023年1月

金额 金额
同期比%

亚洲 5,303,310.0 2,127,249.0 149.3

  巴林 16,833.0 0.0

  柬埔寨 41,868.0 0.0

  印度 38,287.0 0.0

  印度尼西亚 34,209.0 0.0

  日本 824,103.0 332,351.0 148.0

  科威特 33,988.0 0.0

  马来西亚 307,820.0 0.0

  马尔代夫 7,613.0 0.0

  菲律宾 22,499.0 0.0

  卡塔尔 8,824.0 0.0

  沙特阿拉伯 42,932.0 0.0

  新加坡 24,793.0 749.0 3,210.1

  韩国 0.0 89,819.0 -100.0

  泰国 285,981.0 0.0

  阿拉伯联合酋长国 112,510.0 0.0

  越南 371,431.0 143,017.0 159.7

  中国 2,996,105.0 1,555,845.0 92.6

  东帝汶 34,057.0 0.0

  亚洲其他 99,457.0 5,468.0 1,718.9

非洲 4,052.0 0.0

  埃及 1,968.0 0.0

  纳米比亚 1,867.0 0.0

  南非 217.0 0.0

欧洲 457,502.0 10,600,881.0 -95.7

  比利时 116,063.0 52,165.0 122.5

  英国 32,616.0 133,650.0 -75.6

  德国 67,924.0 145,682.0 -53.4

  法国 0.0 2,889.0 -100.0

  意大利 2,942.0 9,922,421.0 -100.0

  荷兰 234,463.0 51,030.0 359.5

  葡萄牙 3,494.0 0.0

  西班牙 0.0 288,553.0 -100.0
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国别(或地区)
2024年1月 2023年1月

金额 金额
同期比%

  波兰 0.0 3,982.0 -100.0

  瑞士 0.0 509.0 -100.0

南美洲 228,895.0 0.0

  阿根廷 228,688.0 0.0

  智利 207.0 0.0

北美洲 11,370,546.0 12,798,323.0 -11.2

  加拿大 53,269.0 201,177.0 -73.5

  美国 11,317,277.0 12,597,146.0 -10.2

大洋洲 11,043,425.0 9,429,979.0 17.1

  澳大利亚 1,672,074.0 1,473,704.0 13.5

  库克群岛 124,393.0 63,142.0 97.0

  瑙鲁 237,632.0 151,377.0 57.0

  新喀里多尼亚 225,534.0 342,341.0 -34.1

  瓦努阿图 1,279,473.0 1,610,370.0 -20.5

  新西兰 1,969,709.0 1,432,156.0 37.5

  巴布亚新几内亚 265,481.0 18,151.0 1,362.6

  所罗门群岛 350,272.0 5,852.0 5,885.5

  汤加 454,033.0 449,259.0 1.1

  萨摩亚 1,204,213.0 870,502.0 38.3

  基里巴斯 594,714.0 785,830.0 -24.3

  图瓦卢 819,825.0 224,980.0 264.4

  密克罗尼西亚联帮 17,467.0 0.0

  马绍尔群岛 128,095.0 19,286.0 564.2

  法属波利尼西亚 199,237.0 302,757.0 -34.2

  瓦利斯和浮图纳 332,490.0 368,410.0 -9.8

  大洋洲其他 1,168,783.0 1,311,862.0 -10.9

其他地区 826,853.0 936,945.0 -11.8

  国（地）别不详的 826,853.0 936,945.0 -11.8

*欧盟27国 424,886.0 10,466,722.0 -95.9

*此项为专项统计，在计算总额时请不要统计在内。
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表7：2024年1月分国家（地区）进口情况（当月）

单位：美元

国别(或地区)
2024年1月 2023年1月

金额 金额
同期比%

亚洲 18,195,970.0 13,931,616.0 30.6

  孟加拉国 44,403.0 71,540.0 -37.9

  塞浦路斯 16,772.0 0.0

  印度 780,777.0 1,226,485.0 -36.3

  印度尼西亚 690,586.0 664,879.0 3.9

  日本 232,489.0 267,068.0 -12.9

  马来西亚 3,320,838.0 2,159,776.0 53.8

  巴基斯坦 25,811.0 34,750.0 -25.7

  菲律宾 362,091.0 160,423.0 125.7

  新加坡 3,069,784.0 2,607,875.0 17.7

  韩国 134,496.0 231,081.0 -41.8

  斯里兰卡 251,305.0 290,790.0 -13.6

  泰国 1,312,314.0 477,630.0 174.8

  土耳其 0.0 77,884.0 -100.0

  阿拉伯联合酋长国 127,443.0 33,774.0 277.3

  越南 1,717,271.0 659,016.0 160.6

  中国 5,702,601.0 4,827,033.0 18.1

  亚洲其他 406,989.0 141,612.0 187.4

非洲 106,306.0 106,603.0 -0.3

  埃及 24,853.0 28,604.0 -13.1

  马达加斯加 17,318.0 4,145.0 317.8

  马拉维 5,135.0 14,418.0 -64.4

  纳米比亚 0.0 4,286.0 -100.0

  南非 59,000.0 55,150.0 7.0

欧洲 893,491.0 1,785,436.0 -50.0

  比利时 38,938.0 213,934.0 -81.8

  丹麦 72,893.0 300,132.0 -75.7

  英国 92,449.0 86,161.0 7.3

  德国 0.0 123,024.0 -100.0

  法国 104,823.0 76,425.0 37.2

  爱尔兰 155.0 7,208.0 -97.8

  意大利 178,051.0 243,052.0 -26.7

  荷兰 213,079.0 602,992.0 -64.7
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国别(或地区)
2024年1月 2023年1月

金额 金额
同期比%

  西班牙 54,910.0 121,084.0 -54.7

  奥地利 0.0 9,747.0 -100.0

  保加利亚 2,418.0 0.0

  波兰 698.0 1,345.0 -48.1

  瑞士 134,890.0 0.0

南美洲 414,697.0 315,239.0 31.6

  阿根廷 253,250.0 76,385.0 231.5

  巴巴多斯 954.0 0.0

  巴西 24,876.0 52,501.0 -52.6

  智利 133,427.0 77,497.0 72.2

  危地马拉 0.0 6,389.0 -100.0

  牙买加 2,190.0 0.0

  墨西哥 0.0 102,076.0 -100.0

北美洲 939,487.0 574,073.0 63.7

  加拿大 120,131.0 1,582.0 7,493.6

  美国 819,356.0 572,491.0 43.1

大洋洲 30,801,589.0 23,914,172.0 28.8

  澳大利亚 18,362,707.0 9,204,711.0 99.5

  新喀里多尼亚 212.0 0.0

  瓦努阿图 5,001.0 837,148.0 -99.4

  新西兰 12,022,976.0 12,793,037.0 -6.0

  巴布亚新几内亚 152,432.0 859,144.0 -82.3

  所罗门群岛 0.0 165,792.0 -100.0

  汤加 255.0 0.0

  萨摩亚 0.0 54,340.0 -100.0

  基里巴斯 258,006.0 0.0

其他地区 0.0 45,350.0 -100.0

  国（地）别不详的 0.0 45,350.0 -100.0

*欧盟27国 682,924.0 1,698,943.0 -59.8

*此项为专项统计，在计算总额时请不要统计在内。
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